

F+K95+A1:K+A1:K76

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	7/11/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO URBANO RURAL E INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO C.P. HIGUERANI - PACHIA HASTA EL ANEXO MURUYO EN LA COMUNIDAD DE VILAVILANI , DE LOS DISTRITOS DE PALCA, PACHIA DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	21 (VERSION 07)						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2620883					
		Documento que declaró la viabilidad	SEGUN FORMATO N° 7-A CON FECHA 16/11/2023					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 979-2024-GDURI/GM/MDP-TACNA		Fecha de recepción	19/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA

ING. SANCÓN JULIO C. CANICAPA HANCOCO
Sub Gerente de Administración y Control

F+K95+A1:K+A1:K76

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
DE LA ENTIDAD									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA

ING. SIMON JULIO CANCACA HANCC
Sub Gerente de Asesoramientos y
Control Patrimonial

F+K95+A1:K+A1:K76

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

PROYECTO	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO C.P. HIGUERANI - PACHIA HASTA EL									
CUI Nro	2620883									
FECHA	MAYO 2024									
ASIGNACION GENERICA O ESPECIFICA :								GASTOS SUBGERENCIA ESTUD	S/.	360,974.00
1.00	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL									68,876.00
1.1	RETRIBUCION Y COMPLEMENTOS CONTRATOS A PLAZO FIJO									51,400.00
ELABORACION ESTUDIO DEFINITIVO	CANTIDAD	PERSONAL	UND.	COEF	TIEMPO	REMUN.	INCIDENCIA	SUB TOTAL	TOTAL	
	1.00	Jefe de proyecto y/o ingeniero civil	MES	1.00	3.50	4,000.00	100.00%	14,000.00		
	1.00	Ingeniero especialista en caminos (Ing. Civil)	MES	1.00	3.00	4,000.00	100.00%	12,000.00		
	1.00	Especialista en costos y presupuesto (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	100.00%	4,000.00		
	1.00	Especialista en topografia, trazo y diseño vial	MES	1.00	1.50	4,000.00	100.00%	6,000.00		
	1.00	Especialista en estructuras (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	100.00%	4,000.00		
	1.00	Asistente técnico	MES	1.00	3.00	2,500.00	100.00%	7,500.00		
	1.00	Asistente administrativo	MES	0.50	3.00	2,000.00	100.00%	3,000.00		
	1.00	Colizador	MES	0.50	1.00	1,800.00	100.00%	900.00		
1.2	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR									4,626.00
ELABORACION ESTUDIO DEFINITIVO	CANTIDAD	PERSONAL	UND.	COEF	TIEMPO	REMUN.	INCIDENCIA	SUB TOTAL	TOTAL	
	1.00	Jefe de proyecto y/o ingeniero civil	MES	1.00	3.50	4,000.00	9.00%	1,260.00		
	1.00	Ingeniero especialista en caminos (Ing. Civil)	MES	1.00	3.00	4,000.00	9.00%	1,080.00		
	1.00	Especialista en costos y presupuesto (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	9.00%	360.00		
	1.00	Especialista en topografia, trazo y diseño vial	MES	1.00	1.50	4,000.00	9.00%	540.00		
	1.00	Especialista en estructuras (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	9.00%	360.00		
	1.00	Asistente técnico	MES	1.00	3.00	2,500.00	9.00%	675.00		
	1.00	Asistente administrativo	MES	0.50	3.00	2,000.00	9.00%	270.00		
	1.00	Colizador	MES	0.50	1.00	1,800.00	9.00%	81.00		
1.3	GRATIFICACIONES									8,566.67
ELABORACION ESTUDIO DEFINITIVO	CANTIDAD	PERSONAL	UND.	COEF	TIEMPO	REMUN.	INCIDENCIA	SUB TOTAL	TOTAL	
	1.00	Jefe de proyecto y/o ingeniero civil	MES	1.00	3.50	4,000.00	16.67%	2,333.33		
	1.00	Ingeniero especialista en caminos (Ing. Civil)	MES	1.00	3.00	4,000.00	16.67%	2,000.00		
	1.00	Especialista en costos y presupuesto (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	16.67%	666.67		
	1.00	Especialista en topografia, trazo y diseño vial	MES	1.00	1.50	4,000.00	16.67%	1,000.00		
	1.00	Especialista en estructuras (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	16.67%	666.67		
	1.00	Asistente técnico	MES	1.00	3.00	2,500.00	16.67%	1,250.00		
	1.00	Asistente administrativo	MES	0.50	3.00	2,000.00	16.67%	500.00		
	1.00	Colizador	MES	0.50	1.00	1,800.00	16.67%	150.00		
1.4	CTS									4,283.33
ELABORACION ESTUDIO DEFINITIVO	CANTIDAD	PERSONAL	UND.	COEF	TIEMPO	REMUN.	INCIDENCIA	SUB TOTAL	TOTAL	
	1.00	Jefe de proyecto y/o ingeniero civil	MES	1.00	3.50	4,000.00	8.33%	1,166.67		
	1.00	Ingeniero especialista en caminos (Ing. Civil)	MES	1.00	3.00	4,000.00	8.33%	1,000.00		
	1.00	Especialista en costos y presupuesto (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	8.33%	333.33		
	1.00	Especialista en topografia, trazo y diseño vial	MES	1.00	1.50	4,000.00	8.33%	500.00		
	1.00	Especialista en estructuras (Ing. Civil)	MES	1.00	1.00	4,000.00	8.33%	333.33		
	1.00	Asistente técnico	MES	1.00	3.00	2,500.00	8.33%	625.00		
	1.00	Asistente administrativo	MES	0.50	3.00	2,000.00	8.33%	250.00		
	1.00	Colizador	MES	0.50	1.00	1,800.00	8.33%	75.00		
2.00	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES									4,998.00
2.1	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE									3,960.00
	DESCRIPCION	UND	CANT	C.U		PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL		
	PETROLEO DIESEL	GLN	240.00	16.50		3,960.00	3,960.00			
2.2	MATERIALES DE ESCRITORIO									1,038.00
	DESCRIPCION	UND	CANT	C.U		PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL		
	PAPEL BOND 80 Gramos - A4	paqt	24.00	18.00		432.00				
	PAPEL BOND 80 Gramos - A3	paqt	1.00	30.00		30.00				
	ARCHIVADORES TIPO PIONER DE 45MM	Und	32.00	7.00		224.00				
	MICAS TRANSPARENTES A4	paqt	26.00	7.00		182.00				

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA

ING. SIMON JULIO COANCCAPA HANCCO
Sub Gerente de Abastecimientos y
Control Patrimonial

F+K95+A1:K+A1:K76

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

		HOJAS A COLOR A4	pqr	1.00	36.00	36.00		
		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA SECA PUNTA FINA	Doc.	2.00	30.00	60.00		
		CD GRABABLE DE 700 MB	UND	8.00	1.00	8.00		
		DVD GRABABLE DE 4GB	und	8.00	1.50	12.00		
		FUNDA PARA CD PLASTICO	Und	20.00	0.20	4.00		
		UTILES DE ESCRITORIO VARIOS	glb	1.00	50.00	50.00		
							1,038.00	
		3.00 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						287,100.00
		3.1 ALQUILER DE EQUIPOS						6,600.00
	DESCRIPCION	UND	CANT	C.U	PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL	
1.00	ALQUILER CAMIONETA 4X4 - INCL CHOFER	DIA	30.00	220.00	6,600.00	6,600.00		
3.2 OTROS SERVICIOS DE TERCERO							280,500.00	
	DESCRIPCION	UND	CANT	C.U	PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL	
1.00	ESTUDIO DE GEOLOGIA Y GEOTECNIA	SERV.	1.00	16,000.00	16,000.00			
1.00	ESTUDIO HIDROLOGICO, HIDRAULICA, FUENTES DE AGUA Y DRENAJE	SERV.	1.00	18,000.00	18,000.00			
1.00	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS Y CANTERAS	SERV.	1.00	40,000.00	40,000.00			
1.00	ESTUDIO TOPOGRAFICO	SERV.	1.00	50,000.00	50,000.00			
1.00	DISEÑO ESTRUCTURAL DE PUENTES DE CONCRETO ARMADO	SERV.	1.00	38,000.00	38,000.00			
1.00	DISEÑO ESTRUCTURAL DE OBRAS DE ARTE	SERV.	1.00	18,000.00	18,000.00			
1.00	DISEÑO ESTRUCTURAL DE DEFENSA RIBERENA	SERV.	1.00	35,000.00	35,000.00			
1.00	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (INC. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL)	SERV.	1.00	12,000.00	12,000.00			
1.00	CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS (CIRA)	SERV.	1.00	8,000.00	8,000.00			
1.00	AUTORIZACION DE EJECUCION DE OBRAS MAYORES - ANA	SERV.	1.00	5,000.00	5,000.00			
1.00	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERV.	1.00	5,000.00	5,000.00			
1.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	SERV.	1.00	5,000.00	5,000.00			
1.00	ESTUDIO DE EVALUACION Y GESTION DE RIESGOS	SERV.	1.00	5,000.00	5,000.00			
1.00	DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	SERV.	1.00	2,000.00	2,000.00			
1.00	ESTUDIO DE TRAFICO	SERV.	1.00	8,000.00	8,000.00			
1.00	TRAMITES PERMISOS Y LICENCIA PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO	SERV.	1.00	3,000.00	3,000.00			
1.00	IMPLEMENTACION BIM	SERV.	1.00	10,000.00	10,000.00			
1.00	OTROS SERVICIOS	SERV.	1.00	2,500.00	2,500.00			
						280,500.00		
	CÓDIGO	ESPECIFICAS DE GASTO	COSTO POR CLASIFICADOR					
1.1	RETRIBUCION Y COMPLEMENTOS CONTRATOS A PL	51,400.00						
1.2	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	4,626.00						
1.3	GRATIFICACIONES	8,566.67						
1.4	CTS	4,283.33						
2.1	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	3,960.00						
2.2	MATERIALES DE ESCRITORIO	1,038.00						
3.1	ALQUILER DE EQUIPOS	6,600.00						
3.2	OTROS SERVICIOS DE TERCERO	280,500.00						
	GASTOS TOTAL	360,974.00						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	360,000.00 (TRESCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 SOLES), INCLUIDO IGV.						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/10/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/11/2024			
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL								

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA

ING. SIMÓN JULIO CANCELA HANEGO

Sub Gerente de Abastecimientos y Control Presupuestal

F+K95+A1:K+A1:K76

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

	<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	<p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA</p>  <p>INC. SIMÓN JULIO CCANCCAPA HANCCO Sub Gerente de Abastecimientos y</p>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<p>NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.</p>					